contempladas, mediante las Adendas N° 1/2023, aprobada por Resolución N° RESO-2023-431-GDEBA-
MDAGP, y N° 2/2023, aprobada por Resolución N° RESOB-2023-32-GDEBA-MDAGP, las partes acordaron
adicionar a los recursos inicialmente contemplados la suma de pesos doscientos veinte millones ($
220.000.000.-) y de ciento cincuenta millones ($ 150.000.000.-) respectivamente;

Que el acelerado aumento de los precios de bienes y servicios que se viene registrando
en los últimos cuatro meses hace necesario, oportuno y conveniente incrementar los fondos asignados a la
ejecución de la Carta Acuerdo N° 6, para permitir sostener la continuidad del desarrollo de los ejes